РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 30 июля  2015 года                                             № 50

О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги"Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объектам адресации"

 утвержденный постановлением главы муниципального образования «Красноульское сельское поселение» от 11.06.2015г. №34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объектам адресации"

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, рассмотрев требование прокуратуры Майкопского района «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупционного фактора» от 21.07.2015г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в  административный регламент утвержденный постановлением главы муниципального образования «Красноульское сельское поселение» от 11.06.2015г. №34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объектам адресации" следующие изменения и дополнения:

1.1 В разделе   5   административного  регламента абзац 10 дополнить пунктом следующего содержания: «Согласно ч. 6 ст. 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» жалоба поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного  лица органа, предоставляющего муниципальную услугу в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений — в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»

1.2  В разделе 5 административного регламента абзац 12 издать в новой редакции : администрация вправе оставить жалобу без ответа с уведомлением адресата в следующих случаях: а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи; б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.

2.Обнародовать настоящее постановление в районной газете «Маяк» и с приложением разместить на официальном интернет – сайте администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» краснаяулька.рф;

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

"Красноульское сельское поселение"                                      С.М. Угай